

چهره های ارشد اقتصادی در گفت وگو با «ایران»
از طرح بزرگ یارانه ای دولت حمایت کردند

رأی اعتماد کارشناسی به جدایی یارانه از دلار



ولی الله سیف
رئیس اسبق بانک مرکزی:

دولت از سیاست
حذف ارز ترجیحی
عقب نشینی نکند



طهماسب مظاهری
رئیس اسبق بانک مرکزی:

دولت به خطای ۲۰ ساله
در حوزه هدفمندی
یارانه ها پایان داد



حسین عبده تبریزی
رئیس اسبق سازمان بورس و اوراق بهادار:

نشانه هایی از شکل گیری
یک تیم اقتصادی نسبتاً
منسجم دیده می شود



محمد حسین شریف زادگان
اولین وزیر رفاه:

یارانه ارزی
به دست مردم
نمی رسد

➦ ارزیابی فعالان سیاسی، اساتید دانشگاه و کارشناسان اقتصادی

- ➦ غلامحسین کریماسچی: شفافیت در تخصیص یارانه ها روزه های فساد را می بندد و زمینه ساز ترمیم رابطه دولت و مردم می شود
- ➦ عبدالله رمضان زاده: با اجرای تصمیم دولت بساط برخی رانته ها و فسادهای مرسوم در دوره های گذشته برچیده می شود
- ➦ جعفر خیرخواهان: می توان امیدوار بود در کنار حمایت کوتاه مدت از معیشت مردم شرایط برای رشد اقتصادی پایدار فراهم شود
- ➦ علی سعدوندی: سیاست های جبرانی پس از حذف ارز ترجیحی یک ضرورت اقتصادی است
- ➦ مهرداد عریستانی: اعطای کالا برگ به مردم و حذف یارانه های رانته می تواند نماد عدالت محوری باشد

۳۷۹۱۵۱۸

پاسخ «ایران» به پرسش منتقدین پاستور

منابع طرح جدید دولت از کجا تأمین می شود؟

۱

آسیب به سرمایه در گردش واردکنندگان کالاهای اساسی مانند نهاده های دامی و از هم پاشیدن زنجیره تولید بود که به اتفاقات ناگواری مانند فرستادن گاوهای شیرده به کشتارگاه منجر شد. برای جلوگیری از تکرار این فاجعه، این بار از روز اول، حمایت از فرایند تولید در دستور کار است و رقم حدودی ۷۰ هزار میلیارد تومان برای حمایت از نقدینگی و سرمایه در گردش این زنجیره ها در نظر گرفته شده است.

دولت با تشریح این جزئیات، سعی دارد از یک سو ابهام درباره پشتوانه مالی کالا برگ را برطرف کند و از سوی دیگر، انتقادات از کالاهای اساسی را پاسخ دهد. تأکید بر نقش کنترلی بانک مرکزی و اختصاص ردیف بودجه مشخص برای حمایت از زنجیره تولید، نشان دهنده تلاش برای یادگیری از اشتباهات گذشته است. اجرای بدون نقص این طرح حساس، تعیین کننده تأثیر نهایی این طرح بر معیشت مردم، کنترل تورم و حفظ ثبات در بازار کالاهای اساسی است.

پاسخ به نگرانی های توری و تشابه با طرح های گذشته

در پاسخ به نگرانی کارشناسان مبنی بر تشابه این طرح با «پول پاشی» توری دوران گذشته، باید گفت که چند تفاوت کلیدی دیده می شود:

اول، تراز ریالی: در طرح قدیم، دولت دلار را با نرخ ۲۸۵۰۰ تومان می فروخت و همان ۲۸۵۰۰ تومان را نیز توزیع می کرد. اما در این مکانیسم جدید، دولت دلار را با نرخ مثلاً ۱۴۰۰۰ تومان از بازار جمع آوری می کند و همان ۱۴۰۰۰ تومان را توزیع می نماید. این به معنای ایجاد جریان ریالی مازاد در طول سال نیست.

دوم، ابزار نظارتی و کنترلی بانک مرکزی: این طرح نباید منجر به افزایش کسر بودجه دولت یا ایجاد نقدینگی مازاد شود. به همین دلیل، هدایت اجرای طرح و هماهنگی جریان ارزی و ریالی آن، این بار بر عهده بانک مرکزی گذاشته شده است.

سوم، حمایت از زنجیره تولید: یکی از نقاط ضعف طرح حذف ارز ترجیحی در سال ۱۴۰۱،

نرخ ارز خاصی نداشته باشد.

اولویت دهی به کالاهای اساسی در تخصیص ارز برای سال ۱۴۰۵

برای سال آینده نیز سازوکار کلی تغییر خواهد کرد. براساس این طرح، اولویت واردات کالاهای اساسی (از جمله دارو و تجهیزات پزشکی) از دو محل تأمین می شود: باقیمانده سهم دولت از درآمد نفتی سال جاری و برداشت از صندوق توسعه ملی برای جبران کمبود احتمالی. رقم اولیه برای ماه های باقی مانده امسال، حدود دو و نیم میلیارد دلار برآورد شده است.

این ارز نه با نرخ ترجیحی، بلکه با «نرخ معین» (نرخ آزاد یا نرخ بازار) به واردکنندگان کالاهای اساسی فروخته می شود. درآمد ریالی حاصل از این فروش ارز، سپس به حساب «کالا برگ» واریز می گردد تا مبنای پرداخت یارانه مستقیم به مردم قرار گیرد. این جداسازی جریان ارزی از جریان ریالی، باعث می شود نظام حمایتی دولت دیگر وابستگی مستقیم به

زنجیره تولید نیز آسیب نمی زند. منبع اصلی منابع مورد نیاز برای کالا برگ در سال ۱۴۰۴، از طریق یک فرآیند دو مرحله ای ارزی-ریالی تأمین خواهد شد.

در مرحله اول، منابع ارزی لازم برای واردات کالاهای اساسی (از جمله دارو و تجهیزات پزشکی) از دو محل تأمین می شود: باقیمانده سهم دولت از درآمد نفتی سال جاری و برداشت از صندوق توسعه ملی برای جبران کمبود احتمالی. رقم اولیه برای ماه های باقی مانده امسال، حدود دو و نیم میلیارد دلار برآورد شده است.

این ارز نه با نرخ ترجیحی، بلکه با «نرخ معین» (نرخ آزاد یا نرخ بازار) به واردکنندگان کالاهای اساسی فروخته می شود. درآمد ریالی حاصل از این فروش ارز، سپس به حساب «کالا برگ» واریز می گردد تا مبنای پرداخت یارانه مستقیم به مردم قرار گیرد. این جداسازی جریان ارزی از جریان ریالی، باعث می شود نظام حمایتی دولت دیگر وابستگی مستقیم به

پاسخ «ایران» به پرسش منتقدین پاستور

منابع طرح جدید دولت از کجا تأمین می شود؟

تأمین منابع مالی «کالا برگ» در طرح جدید دولت چگونه انجام می شود؟ اطلاعات خبرنگار «ایران» حاکی است که تأمین منابع از طریق ترکیبی از درآمدهای نفتی و منابع صندوق توسعه ملی انجام شده است.

به گزارش «ایران» این طرح با مجوز مقام معظم رهبری و با هدف تضمین واردات کالاهای اساسی در ماه های باقی مانده از سال جاری و همچنین سال آینده اجرایی خواهد شد. در تشریح یکی از ابهامات کلیدی طرح حذف ارز ترجیحی این اطلاعات به دست آمد که منبع تأمین مالی «کالا برگ» ترکیبی از باقیمانده سهم درآمد نفتی دولت و برداشت از صندوق توسعه ملی است. این در حالی است که مسئولیت هدایت هماهنگ جریان ارزی و ریالی این طرح به بانک مرکزی محول شده تا از ایجاد نقدینگی مازاد و افزایش کسر بودجه جلوگیری شود.

دولت تأکید دارد این مکانیسم، متفاوت از طرح های پولی قبلی است و با اولویت دهی به واردات کالای اساسی، به

منتقدان، مدیرعامل مؤسسه فرهنگی مطبوعاتی ایران:

آرشیو روزنامه با هوش مصنوعی برای علاقه مندان در دسترس است

مدیرعامل مؤسسه فرهنگی مطبوعاتی ایران اعلام کرد که «تاریخچه غنی و آرشیو ارزشمند روزنامه ایران که در واقع بخشی از تاریخ معاصر این مرز و بوم است، به پایگاه داده های پیشرفته هوش مصنوعی منتقل شده و از امروز در دسترس علاقه مندان و مخاطبان روزنامه است.»

دسترس زدن این انسان معنای عمیق و ملموس تر از هر زمان دیگری یافته است، اظهار کرد: «برپایه این تحول، امروز هوش مصنوعی دیگر یک فناوری لوکس یا صرفاً ابزاری برای مهندسان نیست؛ بلکه جبرانی است که همچون خون در رگ های همه بخش های تولیدی، از تولید صنعتی تا تولید فرهنگی جاری شده و هیچ حوزه ای را از تأثیرات خود بی نصیب نگذاشته است.»

مدیرعامل مؤسسه فرهنگی مطبوعاتی ایران با تأکید بر اینکه تأثیر و تحولی که هوش مصنوعی در صنعت رسانه و مطبوعات ایجاد کرده است، حکایتی متفاوت دارد، این حکایت را اینطور بیان کرد: «اهالی رسانه هنوز گرد و خاک تغییرات بنیادین ناشی از ظهور «شبکه های اجتماعی» را بر تن دارند؛ دورانی که انحصار خبر شکسته شد و رابطه یک سوپیه رسانه و مخاطب به تعاملی چندسویه بدل شد. اما هنوز آن موج کاملاً آرام نگرفته بود که موجی سهمگین تر، البته همچنان انگیزتر از راه رسید.»

وی، این «موج سهمگین تر و همچنان انگیزتر» را ناشی از ورود «هوش مصنوعی» به عرصه رسانه دانست و تصریح کرد: «هوش مصنوعی می تواند بار دیگر قواعد فعالیت و کار رسانه ای را تغییر دهد، با این تفاوت که این بار صرفاً سخن از یک تغییر ظاهری نیست، بلکه سخن از یک «انقلاب محتوایی» است.»

منتقدان با بیان اینکه امروز حتی چپستی و چگونگی این انقلاب محتوایی در عصر هوش مصنوعی مشخص نیست و باید منتظر نشانه های اولیه آن بود، اضافه کرد: «اما یک چیز قطعی است: آینده رسانه قطعاً متفاوت از امروز خواهد بود و برنده این میدان کسانی خواهند بود که به جای هراس از پرمادن موج یا فاصله گرفتن از آن، تلاش کنند خود را با این موج همراستا کنند.»

مدیرعامل مؤسسه فرهنگی مطبوعاتی ایران، اظهار کرد: «بر مبنای همین نگاه رو به آینده، مؤسسه فرهنگی مطبوعاتی ایران تصمیم گرفته است صرفاً نظاره گر این تحول نباشد، بلکه به عنوان پیشگام، در این مسیر ناشناخته اما روشن قدم بگذارد.»

وی با بیان اینکه ما بر این باوریم که هوش مصنوعی می تواند پلی باشد میان میراث گذشته و نیاز امروز، معنا یا چیستی این «پل» را اینطور بیان کرد: «در گام اول و با همکاری فنی و تخصصی مجموعه دانش بنیان «آویدماین» (شرکت توسعه و فناوری آویدم ایند)، پروژه ای کم نظیر میان رسانه های کشور کلید خورده است. به این معنی که در این پروژه، تاریخچه غنی و آرشیو ارزشمند روزنامه ایران که در واقع بخشی از تاریخ معاصر این مرز و بوم است، به پایگاه داده های پیشرفته هوش مصنوعی منتقل شده است.»

منتقدان افزود: «خروجی این تلاش فناورانه، رونمایی از یک «دستیار هوش مصنوعی» است که از امروز در اختیار عموم مخاطبان قرار می گیرد.»

وی ادامه داد: «این روایت گفت وگویی هوشمند، فقط یک ابزار جست و جو نیست؛ بلکه رآوی زنده ای است که می تواند در انبوهی از داده ها و خاطرات کنشکاش کرده و پاسخ هایی دقیق و مستند را از دل تاریخچه روزنامه ایران به کاربران ارائه دهد.»

مدیرعامل مؤسسه فرهنگی مطبوعاتی ایران با بیان اینکه این اقدام، البته پایان راه نیست، گفت: «آنچه امروز رونمایی می شود، فقط قدم اول از سلسله قدم ها یا سلسله ابزارهایی است که با کمک فناوری و شرکای تجاری مان توسعه خواهیم داد؛ ابزارهایی که قرار است آینده رسانه را در ایران شکل دهند و تجربه مخاطب از «خبر» و «گامی» را دگرگون سازند.»

منتقدان گفت: «به رغم همه این ها، تأکید این نکته نیز ضروری است که ما معتقدیم هوش مصنوعی جایگزین خلاقیت انسانی نخواهد شد، بلکه به آن بال و پر خواهد داد.»

آگهی تجدید فراخوان

مناقحه عمومی یک مرحله ای

همراه با ارزیابی کیفی

خرید و تحویل ۱۰۰ (یکصد) تن

کربن فعال (مشخصاً برای فرایند CIL)

مورد نیاز کارخانه طلای زرشوران

شناسه: ۲۰۸۸۵۴۵

میم الف: ۳۷۰۲

شرح در صفحه ۴

ایران ورزش

۱۸۷۷

تنها روزنامه ورزشی جایی در سراسر کشور

ایران ورزشی را از ده ها پناهید

ایران

ایران

مقامات عراق در مراسم بزرگداشت سرداران مقاومت

شهید سلیمانی نقش مهمی در پیروزی عراق بر تروریسم داشت

همزمان با مردم ایران، مقامات و مردم عراق نیز به مناسب ششمین سالروز شهادت شهید سیهید حاج قاسم سلیمانی، مراسم گرامیداشت سرداران مقاومت را برگزار کردند. در مراسم بزرگداشت سرداران مقاومت، محمد شیاع السودانی نخست وزیر دولت پیشبرد امور عراق، عبداللطیف رشید رئیس جمهوری عراق، هییت الحلیوسی رئیس پارلمان عراق، فائق زیدان رئیس شورای عالی قضایی این کشور و فالح الفیاض رئیس سازمان حشد الشعبی حضور داشتند.

رئیس جمهوری عراق با یادآوری نقش قهرمانانه شهید ابومهدی المهندس که پیشگام نبرد با تروریسم بود و تقدیر از نقش شهید سلیمانی در حمایت از عراق، گفت: «مستولیت ملی و اخلاقی، همه ما را ملزم می کند که این فداکاری های بزرگ را فراموش نکرده، از آنها حفاظت کرده و در حافظه نسل ها ثبت کنیم.»

السودانی نخست وزیر عراق نیز در این مراسم اظهار کرد: «۶ سال قبل در تجاوزی که به حاکمیت ملی عراق انجام شد، حمله ای فجیع، ابومهدی المهندس و قاسم سلیمانی، رهبران مقاومت و همراهان آنها را هدف قرار داد، جنایتی که در فرودگاه بغداد انجام شد، تجاوز بزرگی به یک مکان غیرنظامی و امن بود که در قوانین بین المللی تعرض به آنها ممنوع اعلام شده و مرجعیت عالی قدر دینی نیز آن را حمله ای وحشیانه توصیف کرد.»

السودانی گفت: «مشارکت این ۲ شهید در عملیات علیه تروریسم و حمایت از جانب ایران یکی از دلایل این پیروزی قاطع

طباطبایی، محمد قوجانی، ماشاءالله شمس الواعظین و محمد عطریانفر اعضای حقیقی شورای اطلاع رسانی دولت هستند.

پیش از این فیاض زاهد و محمد مهاجری از عضویت در این شورا استعفا داده بودند که مورد موافقت رئیس شورای اطلاع رسانی دولت قرار گرفت.

در مراسمی که روز گذشته در شورای اطلاع رسانی دولت و با حضور رئیس، دبیر و شماری از اعضای حقیقی و دیگر مدیران این شورا برگزار شد، الیاس حضرتی احکام دو عضو حقیقی جدید این شورا را به آنان تحویل داد.

به گزارش ایرنا، اکنون علی ربیعی، سید شهاب الدین شمس الواعظین و عطریانفر اعضای جدید شورای اطلاع رسانی دولت شدند